АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.06.2019  № 036/1-2019-РА

	Об утверждении предварительного сценарного плана досугового мероприятия для жителей муниципального округа Тверской в городе Москве «День добрых дел»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального округа Тверской в городе Москве от 18.12.2018 №110/2018 «Об утверждении Плана основных мероприятий, проводимых администрацией муниципального округа Тверской города Москвы в 2019 году»:

1. Утвердить предварительный сценарный план досугового мероприятия для жителей муниципального округа Тверской «День добрых дел» (приложение).
2. Контактным лицом со стороны Администрации муниципального округа Тверской назначить главного специалиста отдела организационной работы – М.А. Бродскую adm@mutver.ru .
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности главы администрации МО Тверской И.Б. Тарасова.
	Временно исполняющий обязанности главы администрации
	И.Б. Тарасов

	Приложение к распоряжению

администрации муниципального                                             округа Тверской

от 05.06.2019 № 036/1-2019-РА

Сценарный план

Мероприятие для жителей муниципального округа Тверской, посвященное популяризации благотворительности.

Предварительная дата проведения: 8 июня 2019 г.

Время проведения 9.00 -15.00

Предварительное название: «День добрых дел»

Организаторы: Администрация муниципального округа Тверской, Управа Тверского района и Префектура Центрального административного округа города Москвы.

Логотип Мероприятия (утвержден жителями района к аналогичному мероприятию, прошедшему в 2018 году):

[image: image1.jpg]3%&: So&b’\x 82/1\

Тайминг Мероприятия

9.00 начало мероприятия. Начало работы зоны донации

10.00 официальное открытие Мероприятия. Ведущий приветствует гостей.

Возможно выступление официальных лиц от Префектуры Центрального Административного округа:

10.20 Выступление Якова Борисовича Якубовича - Главы муниципального округа Тверской, Председателя Совета депутатов МО Тверской

10.30 танцевальный мастер – класс от танцевального клуба «Танцкласс»

10.40 выступление танцевальных и вокальных коллективов БФ «Подари солнечный свет»

11.00-11.30 выступление Кавер группы «Бали бенд»

11.30-12.30 выступление танцевальных коллективов Государственного бюджетного учреждения культуры города Москвы «Московский многофункциональный культурный центр», короткое название ГБУК «ММКЦ»

12.30-12.45 Выступление танцевального коллектива БФ Преодалейка

12.45-13.10 Танцевальный мастер класс и выступление от Центра HEPTACHOR
13.10-13.30  Кавер-группа «Метро»

13.30-15.00 Лауреаты и обладатели Гран-При многих Всероссийских и Международных конкурсов Детский Творческий центр «Джельсомино»!

15.00 закрытие мероприятия
В программе мероприятия планируется участие благотворительных организаций:

· НКО Тверского Района

· Благотворительный фонд «Живи сейчас»

· Благотворительный фонд  «Подари солнечный свет»

· Фонд «Обнаженные сердца»
· Фонд «Живой»
· Фонд «Подари Жизнь»
· Фонд «Преодалейка»
· БФ «Созвездие детских талантов»

· Благотворительный Фонд Дмитрия Нагиева «Анна»

Благотворительные фонды организуют благотворительную ярмарку для жителей района.

Центр сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н.Бакулева предоставит мобильный центр, предусмотренный для донорства крови С 9.00 до 12.30  двери универсального донор-мобиля будут открыты для всех желающих сдать кровь. Донорами станут сотрудники Управы Тверского района и муниципальные депутаты во главе с Яковом Якубовичем.

Предприниматели Тверского района предоставят угощение для доноров.

На площадке будет работать мобильная кофейная и станция, которая предоставит горячие напитки для доноров и гостей праздника с 9.00 до 15.00.

ГБУЗ ДЗМ г. Москвы ГП № 3 предоставит врача-окулиста для проведения диагностики зрения с 9.00 до 15.00.

На мероприятии будут работать специалисты по аквагриму. Организованны зоны отдыха для жителей района с 9.00 до 15.00.

Студия «Маленький принц» и Центр творчества «На Вадковском» проведут игровые мастер-классы для детей  и взрослых с 10.00 до 15.00.

ХОББИ-ЦЕНТР НА МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ

ХОББИ-ЦЕНТР НА МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ GEEK WARS предоставят несколько столов, за которыми люди смогут играть в настольные игры. Профессионалы покажут, объяснят и научат играть. Так же можно пройти обучение игре в Magic: The Gathering и Warhammer: Shadespire с 9.00 до 15.00

Выступление музыкальных коллективов района с 10.00 до 15.00.

Зона буккроссинга для возможности обмена книгами работает с 9.00 до 15.00.

Зона раздельного сбора мусора работает с 9.00 до 15.00